
SANCHEZ DE T SILVIA
6.76 kW 14 de Agosto de 2025

1C 378701007070

1,704 kWh $ 5,545

11 1,775 kWh $130

97.66 % BIMESTRE $ 5,415

$33,271.00 MXN $777.00 MXN $32,494.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 615 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.8 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025

# 20250384

SANCHEZ DE T SILVIA  

11 Longi Solar Hi-MO X6 615W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

11 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

11 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 99,000.00

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 33,271.00 $ 777.00 $ 0.00 $ 32,494.00 $ 32,494.00 $ -66,506.00

2 $ 34,269.13 $ 800.31 $ 0.00 $ 33,468.82 $ 33,468.82 $ -33,037.18

3 $ 35,297.20 $ 824.32 $ 0.00 $ 34,472.88 $ 34,472.88 $ 1,435.70

4 $ 36,356.12 $ 849.05 $ 0.00 $ 35,507.07 $ 35,507.07 $ 36,942.78

5 $ 37,446.80 $ 874.52 $ 0.00 $ 36,572.28 $ 36,572.28 $ 73,515.06

6 $ 38,570.21 $ 900.76 $ 0.00 $ 37,669.45 $ 37,669.45 $ 111,184.51

7 $ 39,727.31 $ 927.78 $ 0.00 $ 38,799.54 $ 38,799.54 $ 149,984.05

8 $ 40,919.13 $ 955.61 $ 0.00 $ 39,963.52 $ 39,963.52 $ 189,947.57

9 $ 42,146.71 $ 984.28 $ 0.00 $ 41,162.43 $ 41,162.43 $ 231,109.99

10 $ 43,411.11 $ 1,013.81 $ 0.00 $ 42,397.30 $ 42,397.30 $ 273,507.29

11 $ 44,713.44 $ 1,044.22 $ 0.00 $ 43,669.22 $ 43,669.22 $ 317,176.51

12 $ 46,054.85 $ 1,075.55 $ 0.00 $ 44,979.30 $ 44,979.30 $ 362,155.81

13 $ 47,436.49 $ 1,107.82 $ 0.00 $ 46,328.67 $ 46,328.67 $ 408,484.48

14 $ 48,859.59 $ 1,141.05 $ 0.00 $ 47,718.53 $ 47,718.53 $ 456,203.02

15 $ 50,325.37 $ 1,175.28 $ 0.00 $ 49,150.09 $ 49,150.09 $ 505,353.11

16 $ 51,835.13 $ 1,210.54 $ 0.00 $ 50,624.59 $ 50,624.59 $ 555,977.70

17 $ 53,390.19 $ 1,246.86 $ 0.00 $ 52,143.33 $ 52,143.33 $ 608,121.03

18 $ 54,991.89 $ 1,284.26 $ 0.00 $ 53,707.63 $ 53,707.63 $ 661,828.66

19 $ 56,641.65 $ 1,322.79 $ 0.00 $ 55,318.86 $ 55,318.86 $ 717,147.52

20 $ 58,340.90 $ 1,362.47 $ 0.00 $ 56,978.43 $ 56,978.43 $ 774,125.95

21 $ 60,091.13 $ 1,403.35 $ 0.00 $ 58,687.78 $ 58,687.78 $ 832,813.73

22 $ 61,893.86 $ 1,445.45 $ 0.00 $ 60,448.41 $ 60,448.41 $ 893,262.14

23 $ 63,750.68 $ 1,488.81 $ 0.00 $ 62,261.86 $ 62,261.86 $ 955,524.00

24 $ 65,663.20 $ 1,533.48 $ 0.00 $ 64,129.72 $ 64,129.72 $ 1,019,653.72

25 $ 67,633.09 $ 1,579.48 $ 0.00 $ 66,053.61 $ 66,053.61 $ 1,085,707.33

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,996.3 2,082.0 1,882.6 1,913.0 1,785.6 1,962.4

Consumo actual 2,223.0 2,292.0 1,556.0 1,182.0 1,699.0 1,271.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


